XIX.

AD ILL. ECCL. PR. GABRIELEM DE ROQUETTE
ÆDUORUM EPISCOPUM.

*Cum eo ad populum Molinensem dicente , sacra pulpita
per totam urbem vacavissent.*

ORATENETE OMNES, PETIT HUNC SIBI PASTOR HONOREM,
 Solaturus oves cum venit ipse suas.
 Felices nimium , quibus est concessa facultas
 Dulcibus alloquiis blanditiisque frui.
 Nam quanta ingenii vis est , quæ gratia linguae ,
 Cum pia flexanimâ pectora voce quatit !
 AUDIAT AMBROSIUS CŒLESTI AB ARCE LOQUENTEM :
 Mella neget labris purius ire suis.
 AUDIAT AURIFLUO TORRENS CHRYSOSTOMUS ORE :
 Hæredem magni nominis esse velit.
 SUSPICIUNT INTENTI OCULIS MIRANTIBUS OMNES ,
 Auribus atque avidis verba diserta bibunt.
 Ille tonat ; subito trepidant : suspiria flentis
 More trahit ; mœsto lumina rore madent.
 Ostentat cœlum ; cœlo vota omnia mittit
 Concio , & indignam spernere gaudet humum.
 Quos jussit cumque affectus facundia vixtrix ,
 Protinus hos animo cerea turba subit.

Ite oratores , conscendite pulpita , fari
 Nunc licet ; auditor si tamen ullus erit.
 Mira fides : postquam dixisti , maxime præful ,
 Jam nemo est tota qui velit urbe loqui.
 Clauferat os nobis reverentia : solvere virtus
 Nunc vetat eloquii non imitanda tui.

XX.

AD COMITEM BRIENNIIUM,

Cum ei pſittaci , quā petierat , metamorphosim mitteremus.

PSITTACUS angusto quem carcere pagina claudit ,
 Non est occiduo missus ab orbe tibi.
 Aonii venit frondoso è vertice montis ,
 Factus avis , lepidus qui fuit ante puer.
 Ille meæ , Lomeniade , quando invida vultum
 Fata negant , fidei testis & obſes erit.
 Ille tui dignos dum nitor condere versus ,
xαρψ suum blæſo garrulus ore canet.
 Discipulæ volucris si rustica musa placebit ,
 Non rudis ad cantus ipſe magister ero.

XXI.

AD ILL. V. CAROLUM FERRARIUM TOTIUM

SENATOREM ROTHOMAGENSEM.

Cæciliæ ſodalitatis tunc principem.

AUGUSTAS magnæ matris dum personat ædes ,
 Cæciliamque chorus tollit ad astra suam :
 Turba inhians cantu fidium & dulcedine vocum ,
 Aure diu ſolâ vivere viſa ſibi eſt.

Creditit

Creditur & cœtus inter se audire beatos.
 Carmina mortali non modulata sono.
 At simul est sensusque animo , & vox redditæ lingua;
 Omnes concordi protinus ore canunt:
 Patronæ multum cœlesti , musica , debes!
 Patrono tamen plus debet ipsa tuo.

XXII.

AD EUNDEM.

Cum ei pietas rosas donaremus.

NUNC cum picta sinum late omnis terra renidet;
 Chloris & ipsa suas prodiga perdit opes;
 Cum pretium sertis & honorem copia demit :
 Ferrari , serum est me tibi ferre rosas.
 Mitto tamen , sed non quales nascuntur in hortis ,
 Armatas flammis cuspidibusque truces.
 Mitius haud nostris quicquam ; & si tangere dextrâ
 Non licet : his fas est lumina sola frui.
 Ac ne fors dubitare queas donum esse poetæ ,
 Has nasus fictas sentiet esse tuus.